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A. Úvod - všeobecné údaje

IČO:   31560270

Obchodné meno :  A.R.S. spol. s r.o.

Sídlo :  Medený  Hámor  4, 974 01 Banská  Bystrica  

Dátum vzniku:   25.3.1992

Právna forma:   spoločnosť s ručením obmedzeným

Predmet činnosti:

 - protektorovanie nákladných pneumatík a ich predaj

 - pneuservisné služby

 - podnikanie v oblasti nakladania s odpadom, zber a úprava odpadu

 - oprava a servis motorových vozidiel

 - kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi

Základné imanie :  1 114 987 EUR        Rozsah splatenia: 1 114 987 EUR

Spoločníci:              

Konatelia : Ing. Dušan Gajdoš Ing. Erik Caban Peter Száraz 

L.Svodobu 558/58 Agátová 1019/5 Kováčska 11904/6 
97632 Badín Detva 962 12 Bratislava 831 04

Gábor Péter Penziás Péter Pollák András Takács

Sopron út 44 Tulipán utca 6 Ady Endre út 135/a
Budapešť 1117 Budapešť 1184 Budapešť 1221
Maďarsko Maďarsko Maďarsko 

Konanie menom spoločnosti:

Konateľ' Gábor Péter Penziás koná v mene spoločnosti samostatne

Konatelia Péter Pollák, András Takács, Peter Száraz konajú každý spoločne s ktorýmkoľvek iným konateľom,

Konatelia Dušan Gajdoš, Erik Caban konajú každý spoločne s ktorýmkoľvek z konateľov Péter Pollák, 

András Takács, Peter Száraz. 

Abroncs Hungária Kereskedőház Korlátolt Felelősségű Társaság  ,Fehérvári út 71-

73,Budapešť 1119 

Maďarsko

Abroncs  Kereskedőház Korlátolt Felelősségű Társaság  ,Fehérvári út . 71-73,Budapešť 1119 

Maďarsko
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B. Genéza a predpoklad budúceho vývoja činnosti spoločnosti

Profil spoločnosti 

A.R.S. spol. s r.o. sa za 30 rokov existencie vypracovala medzi spoločnosti 
s významným podielom na trhu s predajom a servisom pneumatík v Slovenskej 
republike. 
 
Hlavným predmetom činnosti je predaj, protektorovanie a servis pneumatík, ako 
aj celý komplex služieb, ktoré súvisia s hospodárením a údržbou pneumatík. 
 
Spoločnosť si udržuje stabilný podiel na trhu v oblasti predaja pneumatík. 
Portfólio zákazníkov je široké a spoločnosť nie je výraznejšie závislá na niektorom 
z odberateľov. Štruktúra odberateľov si zachovala aj v r. 2021 kvalitu 
porovnateľnú s predchádzajúcimi rokmi. 
 
Prevádzky A.R.S. sú známe svojou vysokou úrovňou pneuservisných služieb, 
ktoré sú výsledkom synergie kvalifikovaného personálu a širokého výberu 
tovaru. Zákazníkom je k dispozícii sieť 7 statických pneuservisných prevádzok a 8 
mobilných pneuservisných vozidiel schopných poskytnúť plnohodnotný 
nákladný pneuservis kdekoľvek a kedykoľvek na území SR. 
 
Na väčšine prevádzok spoločnosti sú samozrejmosťou aj služby rýchloservisu pre 
osobné vozidlá, v Banskej Bystrici a Bratislave navyše aj čistenie a plnenie 
klimatizácie. K štandardu patria diagnostika podvozku, geometria, výmena 
olejov, brzdových obložení, tlmičov a výfukových systémov, nastavenie svetiel. 
 
V rámci doplnkových pneuservisných služieb spoločnosť poskytuje 
mimosezónne uskladnenie pneumatík a likvidáciu ojazdených pneumatík. 
 
Protektorovací závod je lokalizovaný v Prievidzi. 
 
 
Aktivity na slovenskom trhu v r. 2021 
 
V roku 2021 spoločnosť A.R.S. spol. s r.o. zostala naďalej verná svojej 
multibrandovej politike, keď vo svojej ponuke zachovala produkty všetkých 
významných značiek svetových výrobcov pneumatík vo všetkých cenových 
segmentoch. 

Rok 2021 priniesol aj ďalší rozvoj inovatívnych prístupov v komunikácii so 
zákazníkmi za využitia nových progresívnych technológií. Zdieľanie dôležitých 
informácií sa tak posunulo na vyššiu kvalitatívnu úroveň. 
 
Spol. A.R.S. považuje za dôležité naďalej rozvíjať odborný profesionálny servis, 
čím vie využiť pneumatiky na ich ďalší, dlhší život, a to protektorovaním. Vďaka 
protektorovaciemu programu BANDAG šetrí A.R.S. zákazníkom nielen náklady, 
ale ako ekologicky zodpovedná spoločnosť aj životné prostredie. Týmito 
hodnotami chce A.R.S. nadviazať a pokračovať v obchodných aktivitách a 
upevňovaní obchodných vzťahov. 
 
Vzťahy s dodávateľmi sú dlhoročné a bezproblémové. Objemom predaja rôznych 
značiek zostáva A.R.S. významných obchodným partnerom všetkých 
relevantných importérov pneumatík na slovenskom trhu. 
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Dňa 30. septembra 2021 spoločnosť AKH Group nadobudla 100% obchodný 
podiel v spoločnosti A.R.S. spol. s r.o. od spoločnosti Bridgestone. 
 
Spoločnosť AKH Group bola založená v roku 1995 a je lídrom na maďarskom trhu 
v maloobchode a veľkoobchode s osobnými pneumatikami a v servise osobných 
vozových parkov. 
 
V súčasnosti prevádzkuje 11 vlastných servisov v Budapešti a 2 logistické centrá. 
Rozloha skladov je viac ako 30 000 m2, ktorá umožňuje uskladniť viac ako 500 
000 ks pneumatík širokého rozsahu 30 značiek pneumatík. 
 
AKH Group exkluzívne zastupuje viaceré značky v niekoľkých krajinách. AKH 
Group má po akvizícii A.R.S. takmer 400 zamestnancov. 
 
Okrem pôsobenia v Maďarsku má AKH Group v regióne ešte dcérske spoločnosti 
na Slovensku, v Českej republike, Rumunsku, Slovinsku a Chorvátsku. Hlavným 
predmetom činnosti týchto spoločností je veľkoobchod s osobnými 
pneumatikami a online maloobchod. 
 
Ďalším krokom AKH Group bude ďalej rozvíjať A.R.S. za aplikácie jasnej vízie 
a stratégie predaja širokého portfólia značiek vo všetkých produktových radoch. 
Cieľom je zvýšiť podiel A.R.S. na trhu a povedomie o značke na Slovensku. 

Komentár k finančným výsledkom r. 2021 
 
A.R.S. si aj v roku 2021 dokázala udržať trhové podiely. 
 
V absolútnom vyjadrení v r. 2021 čistý obrat dosiahol hodnotu 14,338mil. EUR, 
čo bolo o vyše 15% viac ako rok predtým. 
 
Tržby z nového tovaru medziročne stúpli o 20,5%. Mierny medziročný nárast 
o 2,1% zaznamenali tržby za pneuservisné a servisné služby. 
 
Po 19,2%-nom medziročnom poklese tržieb z predaja protektorov v r. 2020 
zaznamenal ich predaj v r. 2021 v porovnaní s rokom 2020 nárast o 3%. 
 
Z hľadiska štruktúry tržieb, najviac, a to cca 74,6 percenta, tvorili tržby z predaja 
nových pneumatík, nasledované tržbami za pneuservisné a servisné služby (cca 
16,6 percenta) a tržbami za predaj protektorovaných pneumatík (cca 8,8 
percenta). 
 
Platobná disciplína zákazníkov opätovne zaznamenala medziročne zlepšenie 
trendu. Pohľadávky po lehote splatnosti v priebehu roka tvorili z celkových 
pohľadávok v priemere cca 22%. 
 
Po roku 2020, keď spoločnosť musela v súvislosti s pandémiou koronavírusu 
a logickým poklesom výkonnosti ekonomiky na Slovensku pristúpiť k viacerým 
úsporným opatreniam, dokázala ku koncu roka 2021 zamestnávať rovnako ako 
v r. 2020 83 zamestnancov, z toho 8 žien a 75 mužov. 
 
Ku koncu roka 2021 majetok spoločnosti predstavoval hodnotu 6,070 mil. EUR, 
z toho zásoby tvorili 44,5 percenta a krátkodobé pohľadávky 38,4 percenta. 
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Vývoj slovenskej ekonomiky v r. 2021 a prognóza na r. 2022 (zdroj: finreport.sk, 
údaje k 08.03.2022) 
 
Hrubý domáci produkt (HDP) v roku 2021 v stálych cenách medziročne vzrástol 
o 3%. Keďže však v prvom pandemickom roku 2020 poklesol o –4,4%, straty 
vzniknuté v tomto roku sa mu zatiaľ zmazať nepodarilo. 
 
Podľa údajov Štatistického úradu SR tvorba HDP súvisela s medziročným rastom 
pridanej hodnoty o 2,4%. Medziročne rast hrubej pridanej hodnoty zaznamenali 
len 4 z 10 ekonomických odvetví, pričom najvýraznejšie rástol priemysel - o 8,1%. 
Minulý rok najzásadnejšie rástol automobilový priemysel (o 22,4%) a výroba 
kovových konštrukcií (o 20,2%). Napriek tomu v závere roka slovenská 
ekonomika stále zaostávala za úrovňou spred pandémie o 0,4%. A hoci sa život 
postupne vracal do normálu, problémy s úzkymi hrdlami v subdodávateľských 
reťazcoch v nasledujúcich štvrťrokoch oživenie slovenskej ekonomiky výraznejšie 
spomalili. 
 
Začiatok roka 2022 je poznamenaný vojnovým konfliktom na Ukrajine. 
 
Situácia na Ukrajine a jej ekonomické dôsledky sa menia zo dňa na deň. 
Predbežne sa očakáva, že z ekonomického rastu na Slovensku by mohla ubrať 
približne jeden percentuálny bod, teda slovenská ekonomika by mohla 
zaznamenať rast okolo 2,5%. No len za predpokladu, že aktuálny rozsah sankcií 
sa nebude ďalej sprísňovať a dodávky surovín z Ruska smerom na Slovensko 
zostanú zachované. 
 
Vojenský konflikt, sankcie a tlaky v dodávateľských reťazcoch spomalia 
ekonomické oživenie po pandemickej kríze, čo prinesie spomalenie 
ekonomického rastu a zvýšenú infláciu. Celkové vplyvy však budú ešte závisieť 
od ďalšieho vývoja konfliktu a konečného usporiadania vzťahov medzi Západom 
a Ruskom. 

A.R.S. v r. 2022 
 
Cieľom nového akcionára je pokračovať v kontinuite a rozvoji A.R.S.. 
 
Vďaka zdieľaniu know-how je reálne, že výsledkom synergie skúseností AKH 
Group a A.R.S. z pôsobenia na trhoch predaja a servisu osobných a nákladných 
pneumatík bude rast A.R.S. na slovenskom trhu. 
 
A.R.S., ktorá v roku 2022 slávi 30 rokov od svojho založenia, tak logicky posilní 
svoju pozíciu na trhu ako nezávislý a multibrandový distributér pneumatík aj 
vďaka novým značkám vo svojom portfóliu. 
 
K dosiahnutiu ambicióznych cieľom určite pomôže používanie efektívnych online 
nástrojov, e-shopov a existujúcich predajných miest. 
 
Najvyššou prioritou zostáva vysoká spokojnosť zákazníkov. 
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C. Organizačná štruktúra spoločnosti a zamestnanosť

Organizačné strediská:

2100 - prevádzka výroba protektorov Prievidza

3100 - prevádzka Prievidza

3200 - prevádzka Trenčín

4100 - prevádzka  Banská Bystrica

5100 - prevádzka Košice

6100 - prevádzka Žilina

7100 - prevádzka  Bratislava

7200 - prevádzka  Nitra

7300 - prevádzka Trnava

8100 - prevádzka Réžia

Ukazovatele práce a miezd

Ukazovateľ                      k 31.12.2019 k 31.12.2020 k 31.12.2021

počet zamestnancov spolu 101 83 83

z toho vedúci zamestnanci 10 10 7

mzdové náklady v EUR 1 840 368 1 533 728 1 776 384
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Vývoj mzdových nákladov 

k 31.12.2019 k 31.12.2020 k 31.12.2021

V oblasti nákladov bude spol. A.R.S. musieť pokračovať v každodennom 
kontrolingu a následne v implementovaní interných projektov, ktoré zabezpečia 
ďalšie prípadné ďalšie úspory. 

V roku 2022 spol. A.R.S. bude pokračovať v investíciách do obnovy technológií 
v rozsahu, ktorý zabezpečí plynulý a bezpečný chod spoločnosti. 
 
Rozhodujúcim faktorom pre rok 2022 bude najmä potvrdenie dlhoročnej 
úspešnej spolupráce s významnými odberateľmi. 
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D. Významní dodávatelia a odberatelia

1. Významní dodávatelia spoločnosti                                               

BRIDGESTONE EUROPE NV/SA, ČESKO

MICHELIN HUNGARIA TYRE MANUFACTURE LDT.

CONTINENTAL Barum s.r.o.

Goodyear Dunlop Tires Slovakia s. r. o.

KUMHO TIRE EUROPE GMBH 

BRIDGESTONE EUROPE NV/SA, HOLANDSKO

BRIDGESTONE EUROPE NV/SA, Poľsko

BRIDGESTONE EUROPE NV/SA, Belgicko

CZECH STYLE, spol. s r.o.

Baltyre s.r.o.

Bohnenkamp s.r.o.

ABRONCS Kereskedöház Kft.

GITI TIRE GLOBAL TRADING PTE. LTD.

2. Významní odberatelia spoločnosti

BRIDGESTONE EUROPE NV/SA, SLOVENSKO

Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik

Phoenix Services Slovensko s.r.o.

Dopravný podnik Bratislava a.s.

Automobilové opravovne MV SR, a.s.

ALL-TRANS s.r.o.

Slovenská autobusová doprava Zvolen a.s.

Goodyear Dunlop Tires Slovakia s. r. o.

TransPlus (Slovensko) s.r.o.

METRANS (DANUBIA) a.s.

Yellow Express, s.r.o.

Lagermax Autotransport Slovakia,s.r.o.

E. Iné dôležité informácie

1. Za najväčšiu skupinu zostavuje konsolidovanú závierku podnikov :

so sídlom Fehérvári út . 71-73,Budapešť 1119 , Maďarsko

2. Neexistujú podniky, v ktorých je spoločnosť neobmedzeným ručiacim spoločníkom.

3. Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí.

4. Spoločnosť neúčtovala o výdavkoch na vedu a výskum.

5. Spoločnosť neúčtovala o obstarávaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných 

    podielov a akcií, dočasných listov ani o obchodných podieloch ovládajúcej osoby.

AKH Central Europe Holding Zr. (HU), 
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6. Na konci roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny týkajúce sa COVID-19,

    vírusového ochorenia. 

    V prvých mesiacoch roka 2020 sa vírus začal šíriť do celého sveta. Jeho negatívny

    vplyv nadobudol veľké rozmery. Obmedzenia pokračovali aj v roku 2021.

7. Vplyv činnosti účtovnej jednotky na životné prostredie: Spoločnosť A.R.S. spol. s r.o. sa snaží

    systematicky a aktívne pristupovať k ochrane životného prostredia v rámci predmetu svojej

    činnosti. Ako člen Organizácie zodpovednosti výrobcov ELTMA prevádzkuje na svojich

    prevádzkach zberné miesta na spätný zber opotrebovaných pneumatík v súlade s príslušnými

    všeobecne záväznými právnymi predpismi.

F. Ekonomické ukazovatele a finančná situácia

Dlhodobý hmotný majetok v EUR

druh ocenenie oprávky zostat.hodnota

stav k 1.1. 2 681 574 2 305 736 375 838

samostateľ. prírastok 171 482

hnuteľ.veci presuny 115 813

úbytok 104 033 104 033

stav k 31.12 2 693 354 2 373 185 320 169

stav k 1.1. 1 520 363 1 097 366 422 997

ostatný prírastok 304 962

dlhodobý presuny 324 064

majetok úbytok 511 724 511 724

stav k 31.12 1 332 703 890 604 442 099

Finančný majetok v EUR

stav k 1.1. stav k 31.12.

11 868 16 190

655 111 235 766

666 979 251 956

Vlastné imanie v EUR

položka                               stav k 1.1. zvýšenie zníženie stav k 31.12.

zákl. imanie zapísané do OR 1 114 987 1 114 987

ostatné fondy 11 399 11 399

zákonný rezervný fond 111 495 111 495

Nerozdelený zisk z min.období 2 200 245 -543 187 1 657 058

Účtovný zisk -543 187 -312 733 -543 187 -312 733

Spolu

položka

Pokladnica, ceniny    

Bežné bankové účty

Peniaze na ceste
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G. Návrh na rozdelenie hospodárskeho výsledku

Hospodársky výsledok za rok 2021 je strata vo výške - 312 733 EUR.

Strata za rok 2021 bude uhradená na základe schválenia valného zhromaždenia.

H. Majetok a záväzky

Obdobie 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021
Údaje o tom, či sú veličiny auditované auditované auditované auditované

v eur v eur v eur

                     Majetok spolu 5 572 182 5 545 429 6 069 942

A.       Neobežný majetok 948 597 809 380 778 230

A.I.     Dlhodobý  nehmotný majetok 12 470 9 051 10 802

A.II.    Dlhodobý hmotný majetok 936 127 800 329 767 428

A.III.    Dlhodobý finančný majetok

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v 

          ovlávadajúceh osobe

B.       Obežný majetok 4 612 397 4 725 728 5 281 543

B.I.     Zásoby 2 535 915 2 134 132 2 700 431

B.II.    Dlhodobé pohľadávky

B.III.   Krátkodobé pohľadávky 2 041 654 1 924 617 2 329 156

B.IV.   Finančné účty 34 828 666 979 251 956

C.       Časové rozlíšenie 11 188 10 321 10 169

          VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY 

          CELKOM 5 572 182 5 545 429 6 069 942

A.       Vlastné imanie 3 438 127 2 894 939 2 582 206

A.I.      Základné imanie 1 114 987 1 114 987 1 114 987

A.II.     Kapitálové fondy 11 399 11 399 11 399

A.III:     Fondy zo zisku 111 495 111 495 111 495

A.IV.   Výsledok hospodárenia minulých rokov 2 766 717 2 200 245 1 657 058

A.V.    Výsledok hospodárenie za účt.obdobie -566 472 -543 187 -312 733

B.       Záväzky 2 134 055 2 650 490 3 487 736

B.I.     Rezervy 30 220 97 681 116 456

B.II.     Dlhodobé záväzky 13 715 14 238 17 211

B.III.    Krátkodobé záväzky 1 706 340 2 538 571 3 336 300

B.IV.   Krátkodobé finančné výpomoci 0 0 0

B.V.    Bankové úvery 383 780 0 17 769

C.       Časové rozlíšenie 0 0 0
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I. Výnosy a náklady

Obdobie 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021
Údaje o tom, či sú veličiny auditované auditované auditované auditované

v eur v eur v eur

Tržby z predaja tovaru 9 799 044 8 877 865 10 701 634

Tržby z predaja vlastných výrobkov 1 511 402 1 220 891 1 257 609

Tržby z predaja služieb 2 542 166 2 329 532 2 378 628

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob 11 566 -67 996 -55 307

Aktivácia 320 611 318 084 329 141

Tržby z predaja dlhodobého majetku a predaného

materiálu 163 559 49 011 53 857

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 129 523 216 958 171 430

Náklady vynaložené na obstaranie predaného

tovaru 8 713 368 8 025 979 9 441 606

Spotreba materiálu, energie a ostatných neskla-

dovateľných dodávok 1 538 172 1 165 032 1 239 321

Opravné položky k zásobám 0 77 800 -50 286

Služby 1 498 093 1 293 697 1 408 042

Osobné náklady 2 596 555 2 224 696 2 501 658

Dane a poplatky 13 593 10 644 12 377

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlho-

dobého hmotného  majetku 564 505 537 541 482 157

Zostatková cena predaného dlhodobého majetku

a predaného materiálu 11 730 7 893 95

Tvorba opravných položiek -626 31 936 49 217

Ostatné náklady ma hospodársku činnosť 76 955 82 879 39 199

Výsledok hospodárenia z hospodárskej

činnosti -534 474 -513 752 -286 394

Výnosové úroky 18 13 34

Nákladové úroky 7 319 6 132 5 334

Kurzové zisky 0 0 0

Kurzové straty 84 190 797

Ostatné výnosy z finančnej činnosti

Ostatné náklady na finančnú činnosť 24 551 22 838 19 194

Prevod finanačných výnosov

Prevod finančných nákladov

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -31 936 -29 147 -25 291

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie

pred zdanením -566 410 -542 899 -311 685

Daň z príjmov z bežnej činnosti 62 288 1 048

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie

po zdanení -566 472 -543 187 -312 733
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Čl. I.  Všeobecné informácie: 
 
1. Obchodné meno a sídlo:  
 
A.R.S. SPOL. S R.O. 
 
Medený Hámor 4, 974 01 Banská Bystrica 
 
Dátum založenia: 25.03.1992 
 
Dátum vzniku:     25.03.1992   
 
Predmet činnosti: 
Protektorovanie osobných a nákladných pneumatík 
Pneuservisné služby 
Podnikanie v oblasti nakladania s odpadom, zber a úprava odpadu 
Oprava a servis motorových vozidiel 
Kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi 
 
2. Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách podľa § 56 ods. 5 
Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov. 
 
3. Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená 
valným zhromaždením Spoločnosti 29. júna 2021.  
 
4. Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 
6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve (ďalej „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 
2021 do 31. decembra 2021. 
 
Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických 
činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka 
neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, 
poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie 
získať z iných zdrojov. 
 
Účtovná závierka za obdobie od 1.1.2021 do 31.12.2021 bola zostavená dňa 25.1.2022. 
 
5.  Spoločnosť A.R.S. s.r.o. bola 30.9. 2021 vlastníkom  FIRST STOP NV, so sídlom Kleine Kloosterstraat 10, 
Zaventem 1932, Belgicko, odpredaná novým vlastníkom: 
 

1. Abroncs Hungária Kereskedőház Korlátolt Felelősségű Társaság  ,Fehérvári út 71-
73,Budapešť 1119  
Maďarsko 

              Iné identifikačné číslo: 01-09-160963 
 Vklad spoločníka: 1 103 837 EUR (podiel: 99%) 
 

2. Abroncs Kereskedőház Korlátolt Felelősségű Társaság , Fehérvári út 71-73, Budapešť 
1119  
Maďarsko 

               Iné identifikačné číslo: 01-09-462214 
 Vklad spoločníka: 11 150 EUR (podiel: 1%) 



Poznámky Úč POD 3 - 01 
 IČO 3 1 5 6 0 2 7 0 
 DIČ 2 0 2 0 4 5 6 4 8  2  

 

14 
 

Štruktúra skupiny: 
 

AKH Central Europe Holding Zrt. (HU) 
100% 

Abroncs Hungária Kereskedőház Kft. (HU) 
 

Abroncs Kereskedőház Kft. (HU) 
  

A.R.S. spol. s r.o. (SK) 
                                                                                                                                    
Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu zostavuje AKH Central Europe Holding Zrt. (HU) so 
sídlom Féhervári út.71-73, Budapešť. 
Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedených spoločností. 
 
6. Priemerný počet zamestnancov  

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 86 88 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, z toho: 

83 83 

Počet vedúcich zamestnancov 7 10 

 
Z dôvodu nepriaznivých ekonomických dopadov pandémie koronavírusu v roku 2020, spoločnosť znížila stav 
zamestnancov. V roku 2021 sa stav zamestnancov nezmenil. 
 
Čl. II. Informácie o prijatých postupoch 
 

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti 
(going concern). 
 
Spoločnosť pôsobí v sektore, ktorý nebol vypuknutím pandémie COVID-19 významne ovplyvnený a za 
posledných niekoľko týždňov Spoločnosť vykázala relatívne stabilné alebo dokonca dočasne rastúce predaje a 
jej činnosť vrátane dodávok bola neprerušená. Na základe verejne dostupných informácií ku dňu zostavenia 
účtovnej závierky vedenie Spoločnosti posúdilo potenciálny vývoj pandémie a jeho očakávaný dopad na 
Spoločnosť a ekonomické prostredie, v ktorom Spoločnosť pôsobí, vrátane opatrení, ktoré už boli prijaté 
slovenskou vládou a vládami iných krajín, v ktorých pôsobia hlavní obchodní partneri a zákazníci Spoločnosti. 
 
Na základe aktuálne verejne dostupných informácií, aktuálne dosahovaných kľúčových indikátorov výkonnosti 
Spoločnosti, ako i vzhľadom na kroky podniknuté vedením Spoločnosti, vedenie Spoločnosti nepredpokladá 
priamy okamžitý a siginifikantne nepriaznivý vplyv pandémie COVID - 19 na Spoločnosť, jej prevádzku, finančnú 
situáciu a prevádzkové výsledky. 
   
Vedenie Spoločnosti však nemôže vylúčiť možnosť, že predĺženie obmedzeného režimu, stupňovanie 
závažnosti takýchto opatrení alebo následný nepriaznivý dopad takýchto opatrení na ekonomické prostredie, v 
ktorom Spoločnosť pôsobí, nebude mať nepriaznivý vplyv na Spoločnosť a jej finančnú situáciu a prevádzkové 
výsledky v strednodobom a dlhodobom horizonte. Vedenie Spoločnosti situáciu naďalej pozorne sleduje a bude 
na ňu reagovať s cieľom zmierniť dopad takýchto udalostí a okolností keď nastanú.  
 
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. 
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2. Použitie odhadov a úsudkov 

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, 
ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, 
výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných 
faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie 
účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu 
líšiť od odhadov. 
 
Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané 
retrospektívne, ale sú vykázané  v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto 
obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.  
 
Úsudky 
V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a  účtovných zásad Spoločnosti nie sú potrebné také úsudky, ktoré by 
mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke. 
 
Neistoty v odhadoch a predpokladoch 
Spoločnosť neidentifikovala takú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné 
riziko, že by mohla viesť k ich významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období.3. Spôsob oceňovania 
jednotlivých zložiek majetku a záväzkov 
 

3. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
 
Dlhodobý nehmotný majetok 
Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania 
a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.)  
 
Dlhodobý hmotný majetok 
Dlhodobý hmotný majetok  nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania 
a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.)  
Dlhodobý  hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú 
všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu 
a činnosť.  
 
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho 
používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca uvedenia 
dlhodobého majetku do používania.   
 
Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy. 
 
Odpisová skupina Doba odpisovania metóda spôsob 
Prvá 4 Účtovná hodnotou Rovnomerne 
Druhá 6 Účtovná hodnotou Rovnomerne 
Tretia 8 Účtovná hodnotou Rovnomerne 
 
V prvej odpisovej skupine sú zaradené  vozidlá, testovacie a meracie zariadenia. 
V druhej odpisovej skupine sú zaradené umývačky kolies, stroje na vyvažovanie, stroje na demontáž a montáž 
pneumatík, umývacie boxy, kompresory 
V tretej odpisovej skupine sú zaradené zdviháky, elektrocentrála 
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Posúdenie zníženia hodnoty majetku 
Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu 
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného 
predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. 
 
Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri  posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:  

• technologický pokrok, 
• významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s historickými alebo plánovanými 

prevádzkovými výsledkami, 
• významné zmeny v spôsobe použitia majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie 

Spoločnosti, 
• zastaranosť produktov. 

 
Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku 
možno predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie 
hodnoty majetku na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa 
očakávajú z daného majetku, vrátane jeho prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo 
preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nadhodnotili peňažné toky alebo ak sa zmenia podmienky 
v budúcnosti. Pre viac informácií pozri bod 8. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky.  
 

4. Zásoby 
Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou. Táto zahŕňa náklady súvisiace s obstaraním /clo, 
prepravné, poistné, provízie, skonto a pod/. Vyskladňujú sa metódou FIFO. 
 
Zásoby vyrobené vo vlastnej réžii sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame náklady (priamy 
materiál, priame mzdy a ostané priame náklady), časť nepriamych nákladov, bezprostredne súvisiacich 
s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa 
v závislosti od stupňa  rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia  a odbytové náklady nie sú súčasťou  
vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov. 
 
Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky. 
 

5. Pohľadávky 
Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky sa oceňujú obstarávacou 
cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Zníženie ocenenia pohľadávok prostredníctvom tvorby 
opravných položiek sa tvorí k pochybným pohľadávkam a nevymožiteľným pohľadávkam. 
 
Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia 
ako jeden rok, upravuje sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje 
rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ak súčet 
súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov. 
 

6. Finančné účty 
Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. 
Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.    
 

7. Náklady budúcich období  a príjmy budúcich období 
Náklady  budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
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8. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky 
Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu 
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného 
predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo 
zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty. 
 
Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob 
Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti 
posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto 
indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.  
 
Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene 
v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak 
došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. 
Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá 
by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.  
 
Zníženie hodnoty pohľadávok  
Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa finančný majetok, ktorý nie je ocenený reálnou 
hodnotou posudzuje s cieľom zistiť, či existujú objektívne dôkazy zníženia jeho hodnoty. 
Medzi objektívne dôkazy o znížení hodnoty pohľadávky patrí nesplácanie dlhu alebo protiprávne konanie 
dlžníka, reštrukturalizácia pohľadávok Spoločnosti za podmienok, o ktorých by Spoločnosť za normálnej situácie 
neuvažovala, indikácie, že na majetok dlžníka bude vyhlásený konkurz. 
 
Predpokladané budúce ekonomické úžitky z pohľadávok sa vypočítajú ako súčasná hodnota odhadovaných 
diskontovaných budúcich peňažných tokov. Pri určení návratnej hodnoty pohľadávok sa tiež berie do úvahy 
schopnosť a výkonnosť dlžníka a hodnota kolaterálov a záruk od tretích strán. 
 
Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno 
objektívne spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky. 
 

9. Rezervy 
Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je 
pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým 
vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 
Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. 
Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne 
príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným 
zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.  
 

10. Záväzky 
Záväzky sa  pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky sa pri ich prevzatí  oceňujú obstarávacou 
cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky 
v účtovníctve  a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 
 

11. Odložené dane 
Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  
a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v 
súvahe a ich daňovou základňou, 
b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od 
základu dane v budúcnosti, 
c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 
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Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:  
• dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v 
účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia 
ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho 
pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej 
účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení), 
• dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných 
jednotkách, ak Spoločnosť je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že 
tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti, 
• dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu. 

 
O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a 
nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci 
základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť,  je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa 
preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je 
nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý. 
 
Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase 
vyrovnania odloženej dane. 
 
V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na 
odloženú  daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázať len výsledný 
zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.  
 

12. Cudzia mena 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu 
euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 
bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (ďalej ako referenčný kurz). 
 
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena 
nakúpená. 
 
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za inú cudziu menu sa použije hodnota inej cudzej meny 
v eurách alebo na ocenenie prírastku cudzej meny v eurách sa použije referenčný kurz v deň uzavretia 
obchodu.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa 
prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou 
bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa 
prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 
 
Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným 
a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  
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13. Výnosy 
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, 
bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o 
dodatočne uznanú zľavu. 
 
Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa 
Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.  
 
Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté. 
 
Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú. 
  

14. Porovnateľné údaje 
Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie v jednotlivých súčastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o 
neporovnateľných hodnotách v poznámkach.  
 

15. Oprava chýb minulých období 
Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví 
túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez 
vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných 
období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.  
 
V roku 2021 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období. 
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Čl. III. Informácie k položkám súvahy  
 
1. Informácie k aktívam 

a) Informácie k dlhodobému nehmotnému majetku 
 
Tabuľka č. 1 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady 
na vývoj 

 
Softvér Oceniteľné 

práva Goodwill Ostatný 
DNM 

Obstarávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b c d e f g h j 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia  87 419      87 419 

Prírastky  7 464      7 464 
Úbytky         
Presuny         
Stav na konci účtovného 
obdobia  94 883      94 883 

Oprávky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia  78 368      78 368 

Prírastky  5 713      5 713 
Úbytky         
Stav na konci účtovného 
obdobia  84 081      84 081 

Zostatková hodnota  
Stav na začiatku 
účtovného obdobia  9 051      9 051 

Stav na konci účtovného 
obdobia  10 802      10 802 
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Tabuľka č. 2 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady 
na vývoj 

Softvér Oceniteľné 
práva Goodwill Ostatný 

DNM 
Obstarávaný 

DNM 
Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b j d e f g h j 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia  82 594      82 594 

Prírastky  4 825      4 825 
Úbytky         
Presuny         
Stav na konci účtovného 
obdobia  87 419      87 419 

Oprávky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia  72 868      72 868 

Prírastky  5 500      5 500 
Úbytky         
Stav na konci účtovného 
obdobia  78 368      78 368 

Zostatková hodnota  
Stav na začiatku 
účtovného obdobia  9 726      9 726 

Stav na konci účtovného 
obdobia  9 051      9 051 

 
 

b) Informácie o dlhodobom hmotnom majetku  
Tabuľka č. 1 

Dlhodobý 
hmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                     

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci 
a súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pestovateľ-
ské celky 
 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Obsta-
rávaný 
DHM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM 
Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 
 

2 681 574   1 520 363 1 494  4 203 431 

Prírastky   115 813   324 064 1 666 2 000 443 543 
Úbytky      -104 033   -511 724   -615 757 
Presuny             
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

2 693 354   1 332 703 3 160 2 000 4 031 217 
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Oprávky 
Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 
 

2 305 736   1 097 366   3 403 102 

Prírastky   171 482   304 962   476 444 
Úbytky   -104 033   511 724   -615 756 
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

2 373 185   890 604   3 263 789 

Zostatková hodnota  
Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 
 

375 838   422 997 1 494  800 329 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

320 169   442 099 3 160 2 000 
 

767 428 
 

 
Spoločnosť v roku 2021 investovala finančné prostriedky do hmotného majetku v celkovej hodnote 443 543 EUR 
Zakúpené boli vozidlá v hodnote 41 325 EUR  a strojné zariadenie do servisov za 14 657 EUR a výroby za 
45 141 EUR, ostatný hmotný majetok v hodnote 23 834 EUR. 
V hodnote 317 586 EUR boli zaradené ako ostatný hmotný majetok pneumatiky, ktoré sú v prenájme. 
 
Náklad  na poistenie  hnuteľného majetku (strojné zariadenia, vozidlá, zásoby) bol vo výške 32 010 EUR. 
Majetok je poistený proti krádeži, požiaru, živelným pohromám a vozidlá sú poistené zákonnou a havarijnou 
poistkou. 
 
Tabuľka č. 2 

Dlhodobý 
hmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                                     

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci 
a súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pestovateľ-
ské celky 
 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Obsta-
rávaný 
DHM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM 
Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 
 

2 800 262   1 493 938 1 494  4 295 694 

Prírastky   100 915   303 058   403 973 
Úbytky   -219 603   -276 633   -496 236 
Presuny          
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

2 681 574   1 520 363 1 494  4 203 431 
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Oprávky 
Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 
 

2 321 182   1 038 385   3 359 567 

Prírastky   204 157   335 614   539 771 
Úbytky   -219 603   -276 633   -496 236 
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

2 305 736   1 097 366   3 403 102 

Zostatková hodnota  
Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 
 

479 080   455 553 1 494  936 127 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

375 838   422 997 1 494  800 329 

 
Informácie o vývoji opravnej položky  k pohľadávkam  

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 
Stav OP 

na začiatku 
účtovného 

obdobia 
Tvorba OP Zníženie OP Zúčtovanie 

OP 
Stav OP na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 
Pohľadávky 
z obchodného styku  

35 229 58 709 9 493  84 445 

Opravné položky k pohľadávkam zohľadňujú bonitu klienta a jeho schopnosť splácať svoje záväzky. 

K použitiu opravnej položky dochádza pri čiastočnej úhrade alebo odpísaní pohľadávky po splatnosti, ku ktorej 
bola v minulosti vytvorená opravná položka.  

K zrušeniu opravnej položky dochádza v prípadoch, kedy pominulo resp. znížilo sa riziko, že dlžník pohľadávku 
úplne alebo čiastočne nesplatí. 
 
Informácie o  vekovej štruktúre pohľadávok za bežné účtovné obdobie 
Tabuľka č. 1 

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 
a b c d 

Krátkodobé pohľadávky 
Pohľadávky z obchodného styku 
spolu 1 868 925 539 500 2 408 425 

 
Pohľadávky voči prepojeným ÚJ    

Ostatné pohľadávky z obchodného 
styku 1 868 925 539 500 2 408 425 

Daňové pohľadávky a dotácie    

Iné pohľadávky 5 176  5 176 

Krátkodobé pohľadávky spolu 1 874 101 539 500 2 413 601  
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Informácie o  vekovej štruktúre pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                                     
Tabuľka č. 2 

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 
a b c d 

Krátkodobé pohľadávky 
Pohľadávky z obchodného styku 
spolu 1 492 610 463 361 1 955 971 

 
Pohľadávky voči prepojeným ÚJ    177 362 19 200   196 562 

Ostatné pohľadávky z obchodného 
styku  1 315 248 444 161 1 759 409 

Daňové pohľadávky a dotácie                     114           114 

Iné pohľadávky        3 761       3 761 

Krátkodobé pohľadávky spolu 1 496 485 463 361 1 959 846 
 
Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia   

Opis predmetu záložného práva 
Bežné účtovné obdobie 

Hodnota predmetu 
záložného práva 

Hodnota 
 pohľadávky 

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou 
zabezpečenia                     x x 

Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo x 2 291 451 
 
Spoločnosť ručí pohľadávkami  banke za čerpanie kontokorentného účtu. 
 
Informácie o krátkodobom finančnom majetku 
Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a ceniny. Účtami v bankách môže 
Spoločnosť voľne disponovať.   
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Pokladnica, ceniny 16 190 11 868 
Bežné bankové účty 235 766 655 111 
Bankové účty termínované   
Peniaze na ceste   
Spolu 251 956 666 979 
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Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív 

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Náklady budúcich období krátkodobé spolu 10 169 10 321 

Poistné 8 736 9 755 

Iné 1 433 566 

Príjmy budúcich období krátkodobé spolu - - 

Poistné plnenie - - 

Iné - - 

 
 
2. Informácie k pasívam 

Informácie o vlastnom imaní a rozdelení účtovného zisku 
 
Základné imanie spoločnosti je vo výške  1 114 987 EUR. Základné imanie je v plnom rozsahu splatené. 
 
Za rok 2020 hospodárskym výsledkom bola strata 543 187 EUR a bola uhradená z nerozdeleného zisku 
z predchádzajúcich rokov. 
 
O vysporiadaní výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2021, stratu vo výške  312 733 EUR rozhodne valné 
zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto: 

– Úhrada z nerozdeleného zisku minulých rokov  312 733 EUR. 
 

Spoločnosť je podľa Obchodného zákonníka povinná tvoriť zákonný rezervný fond vo výške minimálne 5 % z 
čistého zisku (ročne) maximálne do výšky 10 % základného imania.  
 
Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju 
maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve. 
 
Informácie  o rezervách 
Tabuľka č. 1 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 
Stav na začiatku 

účtovného 
obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 
Krátkodobé rezervy, z toho: 
Zákonné rezervy krátkodobé: 

Nevyčerpané dovolenky  38 911 44 801 38 911  44 801 

Ostatné rezervy krátkodobé: 
Overenie účtovnej závierky 
a zostavenie daňového priznania 8 770 20 250 8 770  20 250 

Iné 50 000 51 405 50 000  51 405 

Krátkodobé rezervy spolu 97 861 116 456 97 861  116 456 
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Tabuľka č. 2 

Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 
Stav na začiatku 

účtovného 
obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 
Krátkodobé rezervy, z toho: 
Zákonné rezervy krátkodobé: 
Nevyčerpané dovolenky vrátane 
sociálneho poistenia 24 450 38 911 24 450  38 911 

Ostatné rezervy krátkodobé: 
Overenie účtovnej závierky 
a zostavenie daňového priznania 5 770 8 770 5 770  8 770 

Iné 0 50 000 0  50 000 

Krátkodobé rezervy spolu 30 220 97 681 30 220  97 861 
 
 
Informácie o záväzkoch 
Záväzky (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, 
odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa doby splatnosti sú nasledovné: 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Záväzky po lehote splatnosti -14 355 -28 075 

Záväzky v lehote splatnosti 3 350 655 2 566 646 

Krátkodobé záväzky spolu 3 336 300 2 538 571 
 
V záväzkoch po lehote splatnosti spoločnosť eviduje neuhradené dobropisy dodávateľov. 
V dlhodobých záväzkoch spoločnosť eviduje záväzky zo sociálneho fondu vo výške 15 429 EUR a odložený 
daňový záväzok v sume 1 782 EUR. 
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Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo 
sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 
2021 je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

Názov položky 
Bežné účtovné obdobie 

Účtovná 
hodnota 

Menej ako 
1 rok 1 – 5 rokov Viac ak 5 rokov 

Záväzky z obchodného styku voči 
prepojeným účtovným jednotkám 205 255 205 255   

Ostatné záväzky z obchodného 
styku 2 854 615 2 854 615   

Záväzky zo sociálneho poistenia           71 480 71 480   

Daňové záväzky a dotácie 204 950 204 950   
Spolu 3 336 300 3 336 300   
 
Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo 
sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 
2020 je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

Názov položky 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná 
hodnota 

Menej ako 
1 rok 1 – 5 rokov Viac ak 5 rokov 

Záväzky z obchodného styku voči 
prepojeným účtovným jednotkám 1 494 627 1 494 627   

Ostatné záväzky z obchodného 
styku 796 336 796 336   

Záväzky zo sociálneho poistenia           62 198 62 198   

Daňové záväzky a dotácie 185 410 185 410   
Spolu 2 538 571 2 538 571   
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Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
majetku a daňovou základňou, z toho: 91 492 109 776 

Odpočítateľné 0 0 
Zdaniteľné 91 492 109 776 
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
záväzkov a daňovou základňou, z toho: 57 642 8 770 

Odpočítateľné 0 0 
Zdaniteľné 57 642 8 770 
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 1 002 413 930 314 
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0 
Sadzba dane z príjmov ( v %) 21 21 
Odložená daňová pohľadávka 243 569 220 993 
Uplatnená daňová pohľadávka 0 0 
Zaúčtovaná  ako zníženie nákladov 0 0 
Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0 
Odložený daňový záväzok 1 782 733 
Zmena odloženého daňového záväzku 1 048 288 
Zaúčtovaná ako náklad 1 048 288 
Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0 
 
 
Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu 

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 13 505 13 271 
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 9 074 7 999 
Čerpanie sociálneho fondu  7 150 7 765 
Konečný zostatok sociálneho fondu 15 429 13 505 
 
Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže 
vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a 
iné potreby zamestnancov. 
 
Informácie o bankových úveroch 
Spoločnosť počas roka 2021 čerpala kontokorentný úver vo výške 148 EUR. Ku koncu roka 2021 mala 
spoločnosť  na účte vlastné finančné prostriedky vo výške  235 766 EUR. 
Bankový úver je zabezpečený záložným právom na zmluvne zabezpečené pohľadávky.  
Spoločnosť čerpá dlhodobý úver na financovanie osobného automobilu. Zmluva je uzatvorená do roku 2025. 
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Celková výška úveru je dohodnutá na sumu 800 000 EUR, s dohodnutým úrokom 2,19%. 
 
Informácie o daniach z príjmov 

Názov položky 
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v % 
a B c d e f g 

Výsledok hospodárenia pred  
zdanením, z toho: -311 685 x x -542 899 x x 

teoretická daň  X -65 454 21 X -114 009 21 
Daňovo neuznané náklady 213 110 44 753 -14,36 396 974 83 364 -15,36 
Položky nepodliehajúce dani -271 736 -57 065 18,31 -86 469 -18 158 3,34 
Umorenie daňovej straty       
Spolu -370 311 0  -232 394 0  
Splatná daň z príjmov       
Odložená daň z príjmov  1 048 21  288 21 
Celková daň z príjmov   1 048   288  

 

 

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Suma odloženej daňovej pohľadávky  z príjmov  účtovanej v bežnom 
účtovnom období ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby 
dane z príjmov 

0 0 

Suma odloženého daňového záväzku  z príjmov  účtovaného v bežnom 
účtovnom období ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby 
dane z príjmov 

0 0 

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovaná  v bežnom účtovnom období 
týkajúca sa  umorenia  daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a 
iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich  účtovných 
období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená 
daňová pohľadávka neúčtovala 

0 0 

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej 
časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej  sa 
účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach 

0 0 

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 
odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým  
nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka 

210 507 195 366 

Odložená daň z príjmov, ktorá sa vzťahuje k položkám účtovaným priamo na 
účty vlastného imania, bez účtovania na účty nákladov a výnosov 0 0 
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Ďalšie informácie k odloženým daniam: 
Sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike je 21 % (v roku 2020: 21 %).   
 
Čl. IV. Informácie k položkám výkazu ziskov a strát 
 

1. Informácie k položkám výnosov a nákladov 
 
Informácie o tržbách 

Oblasť odbytu 

 výrobkov tovarov služieb 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné  
obdobie 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

a b c d e f g 
TUZEMSKO 1 178 756 1 165 357 10 644 189 8 811 881 2 378 628 2 329 532 
EU 78 853 55 533 57 445 65 984 0 0 
Spolu 1 257 609 1 220 890 10 701 634 8 877 865 2 378 628 2 329 532 

Informácie  o čistom obrate 

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky 1 257 609 1 220 890 
Tržby z predaja služieb 2 378 628 2 329 532 
Tržby za tovar 10 701 634 8 877 865 
Čistý obrat celkom 14 337 871 12 428 287 
 
Informácie  o zmene stavu vnútroorganizačných zásob 

Názov položky 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 
Zmena stavu 

vnútroorganizačných zásob  

Konečný 
zostatok 

Konečný 
zostatok 

Začiatočný 
stav 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c d e f 
Výrobky 131 820 190 534 251 330 -58 714 -60 796 
Opravné položka      -3 793 7 200  3 407 -7 200 
Manká a škody x x x   
Zmena stavu vnútroorga-
nizačných zásob vo 
výkaze ziskov a strát 

x x x -55 307 -67 996 
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Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti 
a výnimočného rozsahu 

Spoločnosť aktivovala pneumatiky z vlastných výrobkov a nakúpené nové pneumatiky ako drobný hmotný 
majetok, ktorý je odpisovaný,  v celkovej hodnote  318 586 EUR. 
V predaji dlhodobom majetku sú tržby za predaj starších vozidiel. 

Ozna
čenie Názov položky Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

A. Aktivácia  tovaru a výrobkov, materiálu 329 141 318 084 

B. Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého 
hmotného majetku a materiálu 53 857 49 011 

B. Predaj dlhodobého majetku 25 748 14 614 
D Predaj materiálu 28 108 34 397 
E. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 171 430 216 958 
 
V bode E. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti sú zaúčtované výnosy z bonusov na podporu 
predaja, marketingu, inzercie vo výške 147 084 EUR, náhrady od poisťovne 15 923 EUR, výnosy 
z vymáhaných pohľadávok uhradeného ich príslušenstva v hodnote 3 179 EUR, ostatné výnosy 
z hospodárskej činnosti vo výške 5 244 EUR. 
 
 Informácia o nákladoch  

Označeni
e Názov položky Bežné účtovné 

obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

A.1. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 9 441 606 8 025 979 

A.2. Spotreba materiálu, energie a ostatných 
neskladovateľných dodávok 1 239 321 1 165 032 

 
 
 Informácia o osobných nákladoch  

Označenie Názov položky Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

A. Osobné náklady  2 501 658 2 224 696 
A.1. Mzdové náklady 1 776 384 1 533 728 
A.2 Odmeny členom orgánov spoločnosti 9 619 6 000 
A.3 Sociálne poistenie 477 568 427 429 
A.4 Zdravotné poistenie 176 832 153 360 
A.5 Sociálne náklady 61 255 104 179 
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Informácie  o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 20 250 8 300 
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 20 250 8 300 

Informácie o nákladoch na služby a ostatných nákladoch 

Označenie Názov položky Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

A. Náklady za poskytnuté služby 1 408 042 1 293 697 
A.1. Opravy a udržiavanie 87 046 122 614 
A.2. Cestovné 7 406 6 490 
A.3. Náklady na reprezentáciu 7 773 5 057 
A.4. Nájomné 880 814 767 580 
A.5 Náklady na inzerciu, reklamu 3 125 2 856 
A.6 Právne a ekonomické poradenstvo 14 588 16 942 
A.7 Ochrana objektov 12 499 22 841 
A.8 Náklady na odpad 81 233 59 812 
A.9 Telekomunikačné služby 21 570 20 024 
A.10 Prepravné 62 181 53 989 
A.11 Vodné a stočné 12 145 11 287 
A.12 Upratovacie služby 33 413 39 288 
A.13 Servis počítacov a siete 23 608 23 092 
A.14 Refakturácie služieb 96 597 78 653 
A.15 Iné 64 044 63 172 
B. Ostatné náklady z hospodárskej činnosti 583 045 670 893 
B.1. Dane a poplatky 12 377 10 644 

B.2. Odpisy dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého 
nehmotného majetku 482 157 537 541 

B.3. Zostatková hodnota predaného dlhodobého majetku a 
predaného materiálu 95 7 893 

B.4. Opravné položky k pohľadavkam 49 217 31 936 
B.5 Ostatné náklady na hospodársku činnosť 39 199 82 879 
C. Finančné náklady 25 325 29 160 
C.1  Ostatné náklady na finančnú činnosť 19 194 22 838 
 
 



Poznámky Úč POD 3 - 01 
 IČO 3 1 5 6 0 2 7 0 
 DIČ 2 0 2 0 4 5 6 4 8  2  

 

33 
 

ČL. VI.  SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 
Po dni zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne skutočnosti a udalosti, ktoré by mali výrazný vplyv na verné 
zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva. 
 
 
 
ČL. VII.  INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 
 

1. Podmienený majetok 
Spoločnosť nemá k 31. 12. 2021 žiadny podmienený majetok. 
 

2. Podmienené záväzky 
Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, 
existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a 
zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných 
orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný 
náklad. 
 

3. Ostatné finančné povinnosti 
Spoločnosť má v nájme skladové priestory, administrativne priestory, parkovacie státie od tretích osôb. Nájomné 
zmluvy sú uzatvorené na dobu v rozmedzí rokov 2023 – 2030, avšak niektoré nájomné zmluvy uzatvorené na 
dobu neurčitú. 
Ročné náklady na nájomné boli vo výške 839 147 EUR  
 
Spoločnosť má formou operatívneho leasingu prenajatých 10 vozidiel – zmluvy sú uzatvorené do na dobu 
v rozmedzí rokov 2022 – 2025. 
Výška ročného prenájmu podľa výšky splátky v roku 2021 bola vo výške 34 853 EUR. 
 
 
 
ČL. VIII. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH ČLENOV ŠTATUTÁRNEHO ORGÁNU 
Konateľom spoločnosti z dôvodu výkonu funkcie boli priznané za rok 2021 odmeny vo výške 9 619 EUR (v roku 
2020: 6 000 EUR) 
 
Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2021 poskytnuté žiadne pôžičky, 
záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, 
ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2020: žiadne). 
 
ČL. IX. INFORMÁCIE O TRANSAKCIÁCH MEDZI SPRIAZNENÝMI OSOBAMI 
Spriaznené osoby spoločnosti boli do 30.9.2021: 

1. BRIDGESTONE EUROPE  NV/SA BELGICKO 
2. BRIDGESTONE EUROPE  NV/SA odštěpný závod ČESKO 
3. BRIDGESTONE EUROPE  NV/SA ŠPANIELSKO 
4. BRIDGESTONE EUROPE  NV/SA HOLANDSKO 
5. BRIDGESTONE EUROPE  NV/SA POĽSKO 
6. BRIDGESTONE EUROPE  NV/SA O.Z. SLOVENSKO 
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Spriaznená osoba  
Druh  
druhu 

obchodu 

Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie                                              
    

BRIDGESTONE EUROPE  NV/SA 
BELGICKO nákup         174 938                  273 967 

BRIDGESTONE EUROPE  NV/SA odštěpný 
závod ČESKO nákup      1 809 933              2 138 374 

BRIDGESTONE EUROPE  NV/SA 
ŠPANIELSKO nákup        643 149                   49 498 

BRIDGESTONE EUROPE  NV/SA 
HOLANDSKO nákup        555 608                 666 756 

BRIDGESTONE EUROPE  NV/SA POĽSKO nákup       255 443                 324 389 
BRIDGESTONE EUROPE  NV/SA O.Z. 
SLOVENSKO nákup         -2 173                    2 440 

BRIDGESTONE EUROPE  NV/SA O.Z. 
SLOVENSKO Predaj       411 788                 795 393 

 
Spriaznené osoby spoločnosti boli od 1.10.2021: 
 

1. Abroncs Kereskedőház Kft. (HU) 
2. Abroncs Hungária Kereskedőház Kft. (HU) 

 

Spriaznená osoba  
Druh  
druhu 

obchodu 

Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie                                              
    

Abroncs Kereskedőház Kft. (HU)  nákup 330 254 0 
 

 

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Pohľadávky z obchodného styku 0 196 562 
Záväzky z obchodného styku 205 255 1 494 627 
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ČL. X. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA 
 
Informácie o zmenách vlastného imania 
Tabuľka č. 1 

Položka vlastného 
imania 

Bežné účtovné obdobie 
 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobie   

Prírastky  Úbytky  Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 
Základné imanie 1 114 987    1 114 987 
Ostatné fondy    11 399        11 399 
Zákonný rezervný fond   111 495      111 495 
Nerozdelený zisk 
minulých rokov 2 200 245   -543 187 1 657 058 

Výsledok 
hospodárenia bežného 
účtovného obdobia 

-543 187 -312 733  -543 187 -312 733 

Vyplatené dividendy      
 
 
Tabuľka č. 2 

Položka vlastného 
imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 
Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky Úbytky  Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 
Základné imanie 1 114 987    1 114 987 
Ostatné  fondy     11 399       11 399 
Zákonný rezervný fond   111 495     111 495 
Nerozdelený zisk 
minulých rokov    2 766 717   -566 472 2 200 245 

Výsledok 
hospodárenia bežného 
účtovného obdobia 

-566 472 -543 187  -566 472 -543 187 

Vyplatené dividendy      
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Čl. XI. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV (CASH FLOW STATEMENTS) 
Informácie k časti T. prílohy č. 3 o prehľade peňažných tokov pri použití nepriamej metódy  

Označenie 
položky Obsah položky Bežné účtovné 

obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti   

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred 
zdanením daňou z príjmov  (+/-) -311 685 -542 899 

A. 1. 
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok 
hospodárenia z bežnej činnosti pred  zdanením 
daňou z príjmov (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)  (+/-) 

485 181 546 464 

A. 1. 1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku (+) 482 157 537 541 

A. 1. 2. 
Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná 
pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú 
činnosť, s výnimkou  jeho  predaja (+) 

  

A. 1. 3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku   
(+/-)   

A. 1. 4. Zmena stavu dlhodobých rezerv  (+/-)   
A. 1. 5. Zmena stavu opravných položiek  (+/-) -4 477 17 161 

A. 1. 6. Zmena stavu položiek časového 
rozlíšenia nákladov a výnosov  (+/-)    -152     -867 

A. 1. 7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do 
výnosov   (-)   

A. 1. 8. Úroky účtované do nákladov   (+) 5 334 6 132 
A. 1. 9. Úroky účtované do výnosov    (-) -10     -3 

A.1. 10. 
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom 
a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná závierka (-) 

  

A. 1. 11. 
Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom 
a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná závierka (+) 

  

A. 1. 12. 
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou 
majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent 
(+/-) 

-25 748 -6 884 

A. 1. 13. 
Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré 
ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, 
s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných 
častiach prehľadu peňažných tokov  (+/-) 

28 077 -6 616 

A. 2. 

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým 
sa účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi 
obežným majetkom a krátkodobými záväzkami  
s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú 
súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej 
činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.) 

-176 707 1 409 936 

A. 2. 1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti  
(-/+) -453 756 99 875 
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Označenie 
položky Obsah položky Bežné účtovné 

obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

A. 2. 2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 790 655 908 278 
A. 2. 3. Zmena stavu zásob (-/+)         -512 606 401 783 

A. 2. 4. 
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, 
s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných 
prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+) 

  

  
Peňažné  toky  z prevádzkovej  činnosti 
s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa  
uvádzajú  osobitne v iných častiach prehľadu  
peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S +   A.1. + A. 2.) 

-2 210 1 413 501 

A. 3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
investičných činností (+) 10         3 

A. 4. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré 
sa začleňujú do finančných činností (-) -5 334 -6 132 

A. 5. 
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, 
s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných 
činností (+) 

  

A. 6. 
Výdavky na vyplatené dividendy  a iné podiely 
na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
finančných činností (-) 

  

  Peňažné  toky z prevádzkovej činnosti (+/-), 
(súčet Z/S + A1. až A. 6.) -7 534 1 407 372 

A. 7. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, 
s výnimkou tých, ktoré sa  začleňujú do investičných 
činností alebo finančných činností (-/+) 

  

A. 8. Príjmy výnimočného rozsahu vzťahujúce 
sa na prevádzkovú činnosť (+)   

A. 9. Výdavky výnimočného rozsahu vzťahujúce 
sa na prevádzkovú činnosť (-)   

A. Čisté peňažné  toky  z prevádzkovej  činnosti (+/-
), (súčet Z/S +  A.1.  až  A. 9.)   -7 534 1 407 372 

  Peňažné toky z investičnej činnosti   

B. 1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného 
majetku (-)    -7 463    -2 082 

B. 2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného 
majetku (-) -443 543 -403 973 

B. 3. 

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných 
papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, 
s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú 
za peňažné ekvivalenty a cenných 
papierov určených na predaj alebo na obchodovanie 
(-) 

  

B. 4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku 
(+)   

B. 5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 25 748 14 614 

B. 6. 
Príjmy z predaja dlhodobých cenných 
papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, 
s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú 
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Označenie 
položky Obsah položky Bežné účtovné 

obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

za peňažné ekvivalenty a cenných 
papierov určených na predaj alebo na obchodovanie  
(+) 

B. 7. 
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou 
jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 
konsolidovaného celku (-) 

  

B. 8. 
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek 
poskytnutých  účtovnou jednotkou inej účtovnej 
jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku 
(+) 

  

B. 9. 
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou 
jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých 
pôžičiek  poskytnutých  účtovnej jednotke, ktorá je 
súčasťou konsolidovaného celku (-) 

  

B. 10. 
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou 
jednotkou tretím osobám,  s výnimkou  pôžičiek 
poskytnutých  účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 
 konsolidovaného celku (+) 

  

B. 11. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú  
do prevádzkových činností (+)   

B. 12. 
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, 
s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú  do 
prevádzkových činností (+) 

  

B. 13. 
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú 
určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak 
sa tieto výdavky považujú za peňažné toky 
z finančnej  činnosti (-) 

  

B. 14. 
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú 
určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak 
sa tieto výdavky považujú za peňažné toky 
z finančnej činnosti (+) 

  

B. 15. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju 
možné začleniť do  investičných činností (-)   

B. 16. Príjmy výnimočného rozsahu vzťahujúce 
sa na investičnú činnosť (+)   

B. 17. Výdavky výnimočného rozsahu vzťahujúce 
sa na investičnú činnosť (-)   

B. 18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť  
(+)   

B.19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú 
činnosť (-)   

B. Čisté  peňažné  toky  z investičnej  činnosti  
(súčet B. 1. až B. 19.) -425 258 -391 441 

  Peňažné toky z finančnej činnosti   

C. 1. Peňažné toky vo  vlastnom  imaní (súčet C. 1. 1. až 
C. 1. 8.)   

C. 1. 1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)   
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Označenie 
položky Obsah položky Bežné účtovné 

obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

C. 1.2. 
Príjmy z  ďalších vkladov do vlastného 
imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je  
účtovnou jednotkou (+) 

  

C. 1. 3. Prijaté peňažné dary (+)   
C. 1. 4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)   

C. 1. 5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie 
vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)   

C. 1. 6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených  
účtovnou jednotkou (-)   

C. 1. 7. 
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní 
spoločníkmi účtovnej jednotky   a fyzickou osobou, 
ktorá je účtovnou jednotkou (-) 

  

C.1. 8. Výdavky z  iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením 
vlastného imania (-)   

C. 2. 
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov  
a krátkodobých záväzkov  z finančnej činnosti  
(súčet C. 2. 1. až C. 2. 10.) 

17 769 -383 780 

C. 2. 1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)   
C. 2. 2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)   

C. 2. 3. 
Príjmy z úverov, ktoré  účtovnej jednotke 
poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, 
s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté 
na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti  (+)  

17 769  

C. 2. 4. 
Výdavky na splácanie úverov, ktoré  účtovnej 
jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej 
banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté 
na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)  

 -383 780 

C. 2. 5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)   
C. 2. 6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)   

C. 2. 7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, 
ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)   

. 2. 8. 

Príjmy z ostatných dlhodobých 
záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich 
z finančnej činnosti  účtovnej jednotky, s výnimkou 
tých, ktoré sa uvádzajú osobitne  v inej časti 
prehľadu peňažných tokov (+) 

  

C. 2. 9. 

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých 
záväzkov  a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich 
z finančnej činnosti  účtovnej jednotky, s výnimkou 
tých, ktoré sa uvádzajú osobitne  v inej časti 
prehľadu peňažných tokov (-) 

  

C. 3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré 
sa začleňujú do prevádzkových činností (-)   

C. 4. 
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely 
na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
prevádzkových činností (-) 
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Označenie 
položky Obsah položky Bežné účtovné 

obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

C. 5. 
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú 
určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak 
sa považujú za  peňažné toky z investičnej činnosti 
(-) 

  

C. 6. 
Príjmy súvisiace s  derivátmi, s výnimkou, ak sú 
určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak 
sa považujú za peňažné toky z  investičnej činnosti 
(+) 

  

C. 7. Výdavky na daň z príjmov   účtovnej jednotky, ak ich 
možno  začleniť do finančných činností (-)   

C. 8. Príjmy výnimočného rozsahu vzťahujúce 
sa na finančnú činnosť (+)   

C. 9. Výdavky výnimočného rozsahu vzťahujúce 
sa na finančnú činnosť (-)   

C. Čisté peňažné  toky  z finančnej činnosti  (súčet 
C. 1. až C. 9.)    17 769 -383 780 

D. Čisté zvýšenie alebo čisté  zníženie peňažných 
prostriedkov (+/-) súčet A + B + C) -415 023 632 151 

E.  Stav peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)  666 979   34 828 

F.  

Stav peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov na konci účtovného  obdobia pred 
zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených 
ku dňu, ku ktorému  sa zostavuje účtovná 
závierka (+/-) 

666 979 666 979 

G.  
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným 
prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)  

  

H.  
Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov na konci účtovného  obdobia, 
upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje  účtovná závierka (+/-) 

251 956 666 979 

 
Peňažné prostriedky  
Peňažnými prostriedkami  sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné 
prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa 
viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.  
 
Ekvivalenty peňažných prostriedkov 
Ekvivalentmi peňažných prostriedkov sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu 
sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch 
mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových 
účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na 
obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 







� 

Sprava k d'alsim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov 

Sprava k inym informaciam, ktore sa uvadzaju vo vyrocnej sprave 

Statutarny organ je zodpovedny za ine informacie. lne informacie pozostavaju z informacii uvedenych 
vo vyrocnej sprave, zostavenej podl'a poziadaviek zakona o uctovnictve, ale nezahrnuju uctovnu 
zavierku a nasu spravu audftora k tejto uctovnej zavierke. Nas nazor na uctovnu zavierku sa nevzt'ahuje 
na tieto ine informacie vo vyrocnej sprave. 

V suvislosti s auditom uctovnej zavierky je nasou zodpovednost'ou oboznamenie sa s tymito inymi 
informaciami uvedenymi vo vyrocnej sprave, ktoru sme obdrzali pred dl"lom vydania spravy auditora 
z auditu uctovnej zavierky, a posudenie, ci tieto ine informacie nie su vo vyznamnom nesulade s 
auditovanou uctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktore sme zfskali pocas auditu uctovnej 
zavierky, alebo sa inak zdaju byt' vyznamne nespravne. Ak na zaklade nami vykonanej prace prideme 
k zaveru, ze tieto ine informacie su vyznamne nespravne, vyzaduje sa, aby sme tieto skutocnosti uviedli. 

V suvislosti s vyrocnou spravou zakon o uctovnfctve vyzaduje, aby sme vyjadrili nazor na to, ci su tieto 
ine informacie uvedene vo vyrocnej sprave v sulade s uctovnou zavierkou zostavenou za to iste uctovne 
obdobie, a ci vyrocna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o uctovnictve. 

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu uctovnej zavierky, podl'a nasho nazoru, vo vsetkych 
vyznamnych suvislostiach: 

• tieto ine informacie uvedene vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2021 su v sulade s uctovnou
zavierkou zostavenou za to iste uctovne obdobie,

• vyrocna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o uctovnictve.

Okrem toho zakon o uctovnictve vyzaduje, aby sme uviedli, ci sme na zaklade nasich poznatkov 
o Spolocnosti a situacii v nej, ktore sme ziskali pocas auditu uctovnej zavierky, zistili v tychto inych
informaciach uvedenych vo vyrocnej sprave vyznamne nespravnosti. V tejto suvislosti neexistuju
zistenia, ktore by sme mali uviest'.

Audftorska spolocnost': 
KPMG Slovensko spol. s r.o. 
Licencia SKAU c. 96 

Bratislava, 31. marca 2022 

Zodpovedny auditor: 
Ing. Peter Zoldak 
Licencia UDVA c. 1061 
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